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Pastaruoju metu daugėja atvejų, kai siekiama valstybinio miško žemes paversti kitomis 

naudmenomis, perduodant jas laisvųjų ekonominių zonų, logistikos centrų, naudingų iškasenų 

karjerų ir įvairių komercinių objektų plėtrai, net neišsiaiškinus tų miškų ekologinės, ekonominės, 

rekreacinės ir kultūrinės vertės, prisidengiant viešuoju interesu, nors greta yra apleistų žemės 

ūkio ir kitos paskirties naudmenų. Pagal visų Lietuvos miškų bendrojo ekonominio vertinimo, 

panaudojant tarptautines metodikas, rezultatus medienai tenka apie 36% bendrosios miško 

vertės, o nemokamai miškų teikiamai naudai (grybai, uogos, vaistiniai augalai, poilsiavimas, 

CO2 naudojimas, biologinės įvairovės apsauga, apsauginės funkcijos) - apie 64%. Priemiestinių 

miškų nemedieninė vertė yra net iki 100 kartų didesnė. Europos Sąjungos šalyse medienai tenka 

2-3 kartus mažesnė bendrosios miškų vertės dalis. 

Lietuvos teritorijos miškingumas (32,7%) yra vienas iš mažiausių ne tik Baltijos, bet ir 

Centrinės bei Rytų Europos šalyse. Svarbiausias miškų ūkio plėtros tikslas yra šalies 

miškingumo didinimas, užtikrinant kraštovaizdžio tvarumą ir aplinkos kokybę, gerinant miškų 

ekologines ir socialines-kultūrines savybes, didinant jų produktyvumą. Miškų pavertimas kitomis 

naudmenomis galimas tik išimtiniais atvejais, t.y. neišvengiamam valstybės reikmių tenkinimui 

(keliams tiesti, elektros, dujų trasoms ir pan.). Valstybė, leisdama iškirsti mišką ir jo žemę 

paversti kitos paskirties žeme, prarastų gerokai daugiau nei išpirkdama privačią žemės ūkio 

paskirties žemę. 

Teiginiai, kad vietoje iškirsto miško jis bus įveistas kitoje vietoje, tėra tik pastangos 

nuraminti visuomenę. Naujai įveistas miškas žemės ūkio naudmenose jokiu būdu negali 

lygiaverčiai kompensuoti tų nuostolių, kuriuos patiriame iškirtus viduramžius ar bręstančius 

medynus. Bet kokių ūkinių problemų sprendimas miško sąskaita neįsivaizduojamas šiuolaikinėje 

Europoje. Negalime mes to leisti daryti ir Lietuvoje. 

Lietuvos miškininkų sąjunga prašo visuomenės ir žiniasklaidos atstovų pagalbos neleisti 

naikinti Lietuvos miškų, o sudaryti sąlygas jų gausinimui ir darniam naudojimui.  

 


